



امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی):
روز بعثت تحقیقا بزرگ‌ترین روز در تاریخ بشریت
است؛ روز ولادت برجسته‌ترین و شریف‌ترین
مفاهیم و ارزش‌هاست... آنچه خدای تعالی به
وسیله بعثت، در درجه اول به انسان‌ها می‌دهد،
ذکر و تذکر و به خود آمدن انسان است.

۱۰۰۰۱۰۰۰۵۵۸۸

www.sepehrbrd.ir



امام علی علیه السلام درباره بعثت پیامبر اکرم صلی الله علیه و اله فرمودند: خداوند او را در زمانی فرستاد که روزگاری بود
پیامبری برانگیخته نشده بود، و مردم در خوابی طولانی به سر می بردند و فتنه‌ها بالا گرفته و کارها پریشان شده بود، و
آتش جنگ‌ها شعله می کشید، «نهج البلاغه، خطبه ۸۹»

رئیس‌جمهور در شورای اداری استان هرمزگان:

باید عادلانه تصمیم بگیریم، حتی اگر عده‌ای ناراحت شوند



رئیس‌جمهور گفت: امروز در جایگاهی هستیم
که باید به عدالت فکر کرده، تصمیم بگیریم و
به عدالت رفتار کنیم، حتی اگر عده‌ای ناراحت
شوند.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در جلسه
شورای اداری هرمزگان گفت: توقعی که امروز
مردم از دولت و دست‌اندرکاران کشور دارند آن
است که یک حرکت تحولی انجام شود.
وی ادامه داد: توقع این است با توجه به
ظرفیت‌هایی که در کشور وجود دارد، مسائل و
مشکلات زندگی مردم مثل ایجاد اشتغال، رشد
اقتصادی و رونق تولید حل شوند.

رئیس‌جمهور بیان کرد: همکاری و همدلی
دستگاه‌های مختلف برای حل مشکلات کشور
به عنوان یک زیرساخت فراهم شده؛ با دعوا
و اختلاف توسعه و پیشرفت اتفاق نمی‌افتد،
یکی از زیرساخت‌های توسعه یافتگی و پیشرفت
همدلی و هماهنگی است.

وی با بیان اینکه روند حل مسائل نباید طولانی
شود، تأکید کرد: طولانی شدن حل مسائل
موجب ناامیدی می‌شود.

رئیس‌جمهور افزود: حفظ سرمایه اجتماعی در گروهی
امید مردم به آینده است؛ این امید با تلاش
و کار مسئولان ایجاد می‌شود نه با سخنرانی و
پشت میز نشستن.

رئیس‌جمهور همچنین گفت: تا زمانی که در
استان‌ها مصوبات دور نخست سفر استانی انجام
نشده و مشکلی برطرف نشود، برای سفر در دور
دوم به استان سفر نمی‌کنم، اول کار انجام شود
بعد بازدید می‌شود. اقدام، عمل و جهاد تبیین
سرمایه اجتماعی را افزون می‌کند، هر زمان که

کاری انجام شد باید برای مردم توضیح
داده شود.

وی در بخش دیگری از سخنانش
خاطر نشان کرد: در زمینه توزیع امکانات،
توجه به عدالت نکته بسیار مهمی
است؛ ما هم باید خودمان عادلانه رفتار
کنیم و هم مردم را به عدالت دعوت
کنیم.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: امروز در جایگاهی
هستیم که باید به عدالت فکر کرده،
تصمیم بگیریم و به عدالت رفتار کنیم،
حتی اگر عده‌ای ناراحت شوند.

وی افزود: در مسیر اجرای عدالت باید
عموم را حمایت کرد نه خواص را؛ باید
به خواست خداوند و عموم به عدالت
رفتار کرد و ناراحتی اندک افرادی
ضرری نمی‌رساند.

رئیس‌جمهور گفت: اینکه هر روز برای
واردات و صادرات در استان هرمزگان که
نیمی از تجارت کشور در آن رخ می‌دهد،
هر روز یک بخشنامه جدید صادر نشود،



تأکید و تذکر رهبر انقلاب به دولت برای بهبود فضای کسب و کار

بخش خصوصی می‌تواند کشور را به رشد ۸ درصد برساند

صفحه ۳

رهبر معظم انقلاب در دیدار با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی؛

رشد نقدینگی باید متوقف شود / مهم‌ترین وظیفه دولت بهبود فضای کسب و کار و برطرف کردن موانع آن است



سرمقاله

تأثیر و نقش اخلاق انتخاباتی در انتخابات

اخلاق در لغت: جمع خلق به معنای قوا و سجایا
وصفات درونی می باشد. که با چشم دل دیده
می شود.

اخلاق در اصطلاح: عبارت است از «صفات
نفسانی راسخ و پایداری که موجب می شوند
افعالی متناسب با آن صفات به سهولت و بدون
نیاز به تامل از آدمی صادر شود پایه عبارتی
اخلاق دستگامی از عقاید جاری در جامعه درباره
ی منش و رفتار افراد آن است، درباره ی این که
افراد آن جامعه چه رفتار و منشی باید داشته
باشند

اخلاق انتخاباتی از نوع اخلاق سیاسی و زیر
شاخه ی اخلاق کاربردی است که به کارگیری
آن، می تواند جامعه را به سوی انتخاب اصلاح
راهنمائی کند. انتخابات در نظام‌های مردم‌سالار
سبب مشروعیت بخشی به سازمان، محتوا و
رفتار سیاسی جامعه می شود. انتخابات اخلاقی
از آشکارترین جلوه های سیاست اخلاقی، و
سیاست اخلاقی میدان عملی شدن بسیاری از
ارزش‌ها و فضایل اخلاقی اجتماعی است.

انتخابات، در نظام های سیاسی مردم سالار و
از جمله نظام جمهوری اسلامی ایران، عرصه
ی شکل گیری جمهوری و رکن مردمی
نظام و ضامن بقا و ثمردهی دست آوردهای
حکومت می باشد. رعایت اخلاق در انتخابات، از
آشکارترین جلوه های سیاست اخلاقی است و
سیاست اخلاقی میدان عملی شدن بسیاری از
ارزش‌ها و فضایل اخلاقی اجتماعی است

ادامه صفحه ۳

گزارش تصویری از برطرف کردن گره ترافیکی با تعریض میدان معلم بردسیر

مشکل ترافیکی میدان معلم برطرف شد

گره‌های ترافیکی اطراف میدان معلم با اجرای طرح تعریض و بهسازی و جابجایی تاسیسات آب، برق، مخابرات
برطرف گردید.

احداث و تعریض معابر مختلف سطح شهر از جمله اقدامات موثر و ارزشمندی است که در این دوره شهرداری
انجام شده است.

مهندس شاه حیدری پور شهردار بردسیر اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین اقدامات ترافیکی، ساماندهی
معابر شهری جهت تسهیل در تردد خودروها است که رضایت شهروندان را در بر دارد و باعث کاهش
ترافیک، آلودگی صوتی و صرفه جویی در زمان می‌شود به همین منظور این شهرداری اقدام به تعریض
و بهسازی اطراف میدان معلم در راستای حل مشکل ترافیکی در این میدان نمود.

وی گفت: در راستای ساماندهی ترافیک در معابر اطراف میدان معلم به خصوص در ساعات تعطیلی
مدارس و ادارات به دلیل تعدد مسیرهای ورودی به میدان، این طرح اجرایی شد.

این پروژه که شامل خاکبرداری، زیرسازی، تعریض، جدولگذاری، جابجایی تاسیسات آب، برق، مخابرات
و آسفالت بود که اکنون با سرعت و کیفیت بالا به مرحله آسفالت رسید.



مفهوم شناسی انتظار در فرهنگ مهدویت (۱)

مباحث مهدویت نیز همچون دیگر بحث‌ها دارای واژه‌های تخصصی فراوانی است که مفهوم شناسی آنها می‌تواند در تبیین بحث‌های مربوط، به طور کامل مفید باشد. به گونه‌ای که ندانستن مفهوم‌های این واژه‌ها، افق‌های بسیاری را در این عرصه مبهم و یا پنهان نگه می‌دارد.

در این نوشتار کوتاه به دنبال آن است تا با بهره‌مندی از آموزه‌های قرآن، بیانات نورانی پیشوایان معصوم، دیدگاه‌های دانشمندان علم لغت و دیگر اندیشوران مسلمان، تا اندازه‌ای ممکن نقاب از چهره اصطلاح انتظار برگیرد. باشد تا این مختصر در روشن ساختن برخی موضوعات مرتبط مفید افتد.

مفهوم‌شناسی لغوی «انتظار»

«انتظار»، در لغت به معنای چشم داشتن، چشمداشت و چشم به راه بودن است.

این واژه که از ریشه (نظر) گرفته شده در معنا مشابه اصل خود است. و آن عبارت است از تأمل یک چیز و چشم داشتن به آن.

خلاصه آن که انتظار عبارت است از انتخاب نگاه باهمان چشم داشتن.

مفهوم‌شناسی اصطلاحی «انتظار»

اما در اصطلاح «مهدویت»، به معنای چشم به راه بودن برای ظهور و اَپسین ذخیره الهی و آماده شدن برای یاری او در برپایی حکومت عدل و قسط در سراسر گیتی است.

برخی از بزرگان با بهره‌مندی از کلام پیشوایان معصوم انتظار را این گونه معنا کرده‌اند: کیفیت روحی است که باعث به وجود آمدن حالت آمادگی (انسان‌ها) برای آن چه انتظار دارند، می‌شود و ضد آن یأس و ناامیدی است. هر چه انتظار بیش‌تر باشد و هر چه شعله آن فروزان‌تر و پر فروغ‌تر باشد، تحرک و پویایی او و در نتیجه آمادگی نیز بیش‌تر خواهد بود.

الف) از نگاه قرآن

واژه انتظار و مشتقات آن در برخی آیات به کار رفته که هر یک در معنایی به کار رفته است. البته همه آنچه باین واژگان به کار رفته ارتباطی با انتظار مصطلح ندارد.

یکی از آیاتی که در آن واژه انتظار به کار رفته

آیه ۳۰ سوره سجده است:

فَاعْرُضْ عَنكُمْ وَانْتَظِرُوا إِنَّهُمْ مُنْتَظِرُونَ

در برخی آیات نظر به معنای انتظار آمده است که می‌توان به آیه ۱۵ سوره با اشاره کرد که می‌فرماید:

وَمَا يَنْظُرُونَ إِلَّا الصَّيْحَةَ وَاحِدَةً؛

اینها منتظر نیستند مگر به یک صبحه

و نیز آیه ۴۳ سوره فاطر، که می‌خوانیم:

فَهَلْ يَنْظُرُونَ إِلَّا السَّيِّئَاتِ الْأُولَىٰ.

پس آیا جز طریق پیشینیان را انتظار دارند.

اما آنچه از آن با عنوان انتظار دولت حق و حکومت جهانی حضرت مهدی (عج) است به صورت کلی یاد می‌شود در آیات مهدویت مورد اشاره قرار گرفته که از مهم‌ترین آنها می‌توان به آیات زیر اشاره نمود:

وَلَقَدْ كَتَبْنَا فِي الزَّبُورِ مِن بَعْدِ الذِّكْرِ أَنَّ الْأَرْضَ

يَرْثُهَا عِبَادِيَ الصَّالِحِينَ (انبیاء: ۱۰)

وهمانا، در زبور پس از ذکر نوشتیم که زمین را بندگان شایسته‌من، به ارث خواهند برد.

در این آیه به یکی از روشن‌ترین پادشاه‌های دنیوی صالحان (حکومت روی زمین)، اشاره شده است. در روایاتی چند، این رویداد مهم، در عصر ظهور حضرت مهدی ۴ دانسته شده است.

و این خود به نوعی اشاره به انتظار است.

وَنُرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلَى الَّذِينَ اسْتُضْعِفُوا فِي الْأَرْضِ وَنَجْعَلَهُمْ أَئِمَّةً وَنَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِينَ (قصص: ۵) و خواستیم بر کسانی که در آن سرزمین فرو دست شده بودند، منت نهیم و آنان را پیشوایان (مردم) گردانیم و ایشان را وارث زمین کنیم. و این اراده الهی خود همگان را به انتظار داشتن این دوران توصیه می‌نماید.

و پیرایع در آیه ۵۵ سوره نور می‌خوانیم: وَعَدَ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنكُمْ وَ عَمِلُوا الصَّالِحَاتِ لَيَسْتَخْلِفَنَّهُمْ فِي الْأَرْضِ كَمَا اسْتَخْلَفَ الَّذِينَ مِن قَبْلِهِمْ وَ لِيُمَكِّنَنَّ لَهُمْ دِينَهُمُ الَّذِي ارْتَضَىٰ لَهُمْ وَلِيُبَدِّلَنَّهُم مِّن بَعْدِ خَوْفِهِمْ أَمْنًا يَعْبُدُونَنِي لَا يُشْرِكُونَ بِي شَيْئًا وَ مَنْ كَفَرَ بَعْدَ ذَلِكَ فَأُولَٰئِكَ هُمُ الْفَاسِقُونَ؛

خدا به کسانی از شما که ایمان آورده و کارهای شایسته کرده‌اند، وعده داده است که حتماً آنان را در این سرزمین، جانشین [خود] قرار دهد؛ همان گونه که کسانی را که پیش از آنان بودند، جانشین [خود] قرار داد. و آن دینی را که برایشان پسندیده است، به سودشان مستقر کند و بیمشان را به ایمنی مبدل گرداند، [تا] مرا عبادت کنند و چیزی را با من شریک نگردانند و هر کس پس از آن به کفر گراید، آنانند که نافرمانند.

این آیه نیز مؤمنان را وعده حکومت بر زمین داده و این خود از انتظار راستین آنها برای آن حکومت موعود دارد.

رشد نقدینگی باید متوقف شود / مهم‌ترین وظیفه دولت بهبود فضای کسب و کار و برطرف کردن موانع آن است



رشد نقدینگی کم شده ولی باید متوقف شود

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه رشد نقدینگی باید متوقف بشود، خاطر نشان کردند: کم‌اینکه تلاش کردند یک مقداری هم تأثیر داشته و رشد نقدینگی کم شده هم تأثیر داشته و رشد نقدینگی کم شده است، یکی از مشکلات کشور رشد نقدینگی است. وقتی که ما در این زمینه به سیاست‌های انقباضی رو می‌آوریم، طبیعتاً منابعی که بانک‌ها در اختیار فعالان اقتصادی می‌گذارند محدود می‌شود؛ ما این محدودیت را چه کار کنیم که به نگاه‌های کوچک و متوسط که اساس کار دست اینها است — یعنی گسترده‌ترین بخش فعالیت مال بنگاه‌های متوسط و کوچک است — ضربه نخورد؟ این مدیریت لازم دارد؛ این یکی از کارهای مهمی است که البته متولی اصلی‌اش بانک مرکزی است؛ کار را باید جوری مدیریت کنند که این جور نباشد که حالا همین سهم محدود منابعی را که به بانک‌ها اختصاص داده‌اند، به شرکت‌های خاص بردارند بزنند، شرکت‌های خاص بزرگ‌ترند، دست و پا دارترند، ارتباطات بیشتری دارند این جور نباشد. این مدیریت لازم دارد. یک مدیریت، یعنی رعایت عدالت به معنای واقعی کلمه اینجا لازم است.

رهبر انقلاب با بیان اینکه زمینه‌های مشارکت بخش خصوصی در فعالیتهای اقتصادی خیلی وسیع است و دولت باید موانع را برطرف کند، بیان کردند: زمینه‌های مشارکت خیلی وسیع است؛ از صنایع بزرگی مثل نفت، مثل گاز، مثل فولاد شما بگیرید تا صنایع دستی، سرمایه‌های مردم، ذهن مردم، دست‌های توانای مردم، سرانگشتان فعال و مبتکر مردم می‌تواند فعال بشود و کار بکند. اشتغال زیاد خواهد شد، فقر کمتر خواهد شد. منتها خوب هم دستگاه‌های دولتی باید احساس مسئولیت کنند هم خود فعالان اقتصادی باید احساس مسئولیت کنند. این آقای محترمی که درباره تأمین مالی صحبت کردند ذهن من را در این زمینه بیشتر مشغول کردند. من یادداشت کردم که ما روی رشد نقدینگی تکیه می‌کنیم؛ یعنی رشد نقدینگی باید متوقف بشود، کم‌اینکه

تلاش کرده‌اند، یک مقداری هم تأثیر داشته و رشد نقدینگی کم شده. یکی از مشکلات کشور رشد نقدینگی است. خوب وقتی که ما در این زمینه به سیاست‌های انقباضی رو می‌آوریم، طبیعتاً منابعی که بانک‌ها در اختیار فعالان اقتصادی می‌گذارند محدود می‌شود؛ ما این محدودیت را چه کار کنیم که به نگاه‌های کوچک و متوسط که اساس کار دست اینها است — یعنی گسترده‌ترین بخش فعالیت مال بنگاه‌های متوسط و کوچک است — ضربه

نخورد؟ این مدیریت لازم دارد؛ این یکی از کارهای مهمی است که البته متولی اصلی‌اش بانک مرکزی است؛ کار را باید جوری مدیریت کنند که این جور نباشد که حالا همین سهم محدود منابعی را که به بانک‌ها اختصاص داده‌اند، به شرکت‌های خاص بردارند بزنند، شرکت‌های خاص بزرگ‌ترند، دست و پا دارترند، ارتباطات بیشتری دارند — بردارند بزنند؛ این جور نباشد. این مدیریت لازم دارد؛ یعنی رعایت عدالت به معنای واقعی کلمه اینجا لازم است.

به گزارش ایرنا؛ چند سالی است در این تاریخ دیدار فعالان اقتصادی با رهبر انقلاب برگزار می‌شود. رهبر معظم انقلاب همواره اهتمام ویژه‌ای به امر تولید ملی و حمایت از فعالان اقتصادی داشته‌اند. در همین راستا ایشان دیروز به مدت ۴ ساعت از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخل بازدید کردند.

در این دیدار تعدادی از فعالان در حوزه‌های مختلف از جمله تولیدکنندگان تجهیزات نفت و گاز و پتروشیمی، برق، انرژی‌های تجدیدپذیر، صنایع خودروسازی، معدن، صنایع فلزی، شرکت‌های فعال در فن‌آوری اطلاعات، تولیدکنندگان صنایع غذایی و کشاورزی، تجهیزات پزشکی، صنایع دستی، فعالان صنایع حمل و نقل ریلی، هوایی، دریایی و زمینی، تولیدکنندگان صنایع نساجی، لوازم خانگی حضور دارند.

تأثیر و نقش اخلاق انتخاباتی در انتخابات

ادامه سرمقاله ...

برخوردار است. از جمله مواردی که می‌توان از آن زاریه به انتخابات نظر افکند، جایگاه اخلاق در انتخابات است. بدین لحاظ اخلاق به معنای وسیع کلمه می‌تواند در انتخابات نقش جامع و کلیدی را ایفا نماید و به لحاظ اینکه شاخص اصلی انقلاب ما فرهنگی عقیدتی بوده و مردم جامعه ما از اعتقادات والای اسلامی برخوردارند، لذا تأثیر اخلاقیات در هر یک از ارکان نظام از جمله انتخابات تضمین سلامت آن و موجب تلاوم انقلاب خواهد بود.

گذشته از این که بااخلاقی‌های انتخاباتی به هیچ وجه زیننده‌ی جامعه‌ی اسلامی متمدن و فضیلت‌گرای ما نبوده و با مقصد عالی حکومت اسلامی سازگار نیست زیر پا گذاشتن اخلاق در انتخابات به صورت طبیعی موجب یأس، ناامیدی، نگرانی و تشویش در دل شهروندان می‌شود

و این با فلسفه‌ی وجودی انتخابات در تضاد کامل قرار دارد. اخلاق انتخاباتی از جنس اخلاقی کاربردی و اخلاق حرفه‌ای است، و حوزه سیاست هم

از جمله حوزه‌هایی است که طرح مباحث اخلاقی در آن ضروری می‌نماید. از این رو، آن چه در این نوشتار

مورد نظر واقع شده بررسی نقش اخلاقی در انتخابات است.

مسئولین امور مختلف در هر سطح باید به دقت مراقبت نمایند نه تنها خود مرتکب خلاف و فساد نشوند بلکه با افراد خاطی در هر موقعیت و مقام نیز به شدت برخورد نمایند در این رابطه فرقی نمی‌کند که فساد کوچک باشد یا بزرگ یا فرد خاطی در رده‌های پایین انتخابات باشد یا بالا

و عالی‌گر چه افراد هر چه در سطوح بالاتر باشند خطر آنها و خطای آنها نیز موثرتر خواهد بود

رعایت اخلاق سیاسی در انتخابات، تنها به مردم محدود نمی‌شود بلکه در مرحله‌ی اول این نامزدهای انتخابات هستند که با رعایت حقوق یکدیگر و دوری از هرگونه فرافکنسی؛ اخلاق سیاسی را به حامیانشان منتقل می‌کنند؛ آنان موظفند تا با اتخاذ موضعی بر اساس مصلحت‌اندیشی سدی در برابر هرگونه اتفاق ناخوشایند

آیه ۹۲ سوره نساء:



و هیچ مؤمنی را نسزد که مؤمنی را جز به اشتباه بکشد و هر کس مؤمنی را به اشتباه کشت باید بنده مؤمنی را آزاد و به خانواده او خون بها پرداخت کند مگر اینکه آنان گذشت کنند و اگر (مقتول) از گروهی است که دشمنان شمایند و (خود) وی مؤمن است (قاتل) باید بنده مؤمنی را آزاد کند (و پرداخت خون بها لازم نیست) و اگر (مقتول) از گروهی است که میان شما و میان آنان بیامنی است باید به خانواده وی خون بها پرداخت نماید و بنده مؤمنی را آزاد کند و هر کس (بنده) نیافت باید دو ماه پیاپی به عنوان توبه‌ای از جانب خدا روزه بدارد و خدا همواره دانی سنجیده کار است.

۱- شأن نزول آیه شریفه چیست؟

یکی از بت پرستان مکه به نام «حادث بن یزید» به دستگیری «بوجهل» مسلمانان راه نام «عیاش بن ابی ربیع» به جرم گرایش به اسلام مدت ها شکنجه می‌داد. پس از هجرت مسلمانان به مدینه «عیاش» نیز به مدینه هجرت کرد و در شمار مسلمانان قرار گرفت. اتفاقاً روزی در یکی از محله‌های اطراف مدینه با شکنجه‌دهنده خود حادث بن یزید روبرو شد و از فرصت استفاده کرده او را به قتل رسانید، به گمان اینکه دشمنی را از پای در آورده است، در حالی که توجه نداشت که «حادث» توبه کرده و مسلمان شده است و به سوی پیامبر (ص) می‌رود. جریان را به پیامبر (ص) عرض کردند آیه نازل شد و حکم قتل را که از روی اشتباه و خطا واقع شده بیان کرد.

۲- چرا در آیه شریفه به موضوع قتل خطایی اشاره می‌فرماید؟

چون در آیات گذشته به مسلمانان آزادی عمل برای درهم کوبیدن منافقان و دشمنان خطرناک داخلی داده شده، برای اینکه مبدا کسانی از این قانون سوء استفاده کنند و با افرادی که دشمنی دارند به نام متناقض بودن تضییع حساب خصوصی نمایند و بابر اثر بی‌ملائی خون بی‌گناهی را بربزند، در این آیه و آیه بعد احکام قتل خطا و قتل عمد بیان شده است، تا در مسأله ریختن خون که از نظر اسلام موضوع فوق العاده مهم و پر مسئولیتی است، رعایت تمام جهات لازم را بکنند.

۳- چرا مؤمن مجاز نیست فرد با ایمانی را از روی خطابه قتل برساند؟

این تعبیر در حقیقت اشاره به آن است که اصولاً هر گز مؤمن به خود اجازه نمی‌دهد که دست خویش را به خون فرد بی‌گناهی بیالاید، چه اینکه در حریم ایمان همه افراد مانند اعضای یک پیکرند، آیا هیچ‌گاه ممکن است عضوی از بدن انسان، عضو دیگر را جز از روی اشتباه از بین ببرد یا از آن دهد؟ بنابراین آنها که در صدد چنین کاری برآیند ایمان درستی ندارند و از حقیقت ایمان بی‌خبرند.

۴- منظور از تعبیر «لا خطئا» که در آیه شریفه آمده چیست؟

جمله «لا خطئا» مگر از روی اشتباه» به این معنی نیست که آنها مجازند از روی اشتباه این عمل را انجام دهند، زیرا اشتباه قابل پیش بینی نیست و شخص به هنگام اشتباه متوجه اشتباه خود نمی‌باشد. منظور این است که مؤمنان جز در مورد اشتباه‌الوده چنین گناه بزرگی نخواهند شد.

۵- کفار قتل خطا چیست؟

قرآن کریم جریمه و کفاره قتل خطا را در سه مرحله بیان می‌کند:

الف: فرد بی‌گناهی که از روی اشتباه کشته شده متعلق به خانواده مسلمانان باشد: در این صورت، قاتل باید دو کار کند. یکی اینکه برده مسلمان را آزاد نماید و دیگر اینکه خون بهای مقتول را به صاحبان خون بپردازد. «ومن قتل مومنا خطئا فحتریررقبه مومنه و دینه مسلمة الی اهله» مگر اینکه خاندان مقتول با رضایت خاطر از دینه بگذرند. «لا ان یدققوا»

ب: مقتول از به خاندانی باشد که با مسلمانان خصومت و دشمنی دارد: در این صورت کفاره قتل خطا تنها آزاد نمودن برده است و پرداخت دینه به کسانی که تقویت بنیه مالی آنان خطری برای مسلمانان محسوب خواهد شد، ضرورت ندارد. به علاوه اسلام ارتباط این فرد را با خانواده خود که همگی از دشمنان اسلامان بریده است و بنابراین جایی برای جبران خسارت نیست. «فان کان من قوم عدو لکم و هو مؤمن فحتریررقبه مومنه» ج: خاندان مقتول کافرانی باشند که با مسلمانان هم پیمانند: در این صورت برای احترام به پیمان باید علاوه بر آزاد کردن یک برده مسلمان، خون بهای او را به بازماندگانش بپردازند

اسرار نماز

چگونه عبادت کنیم؟



مواردی از اسرار نماز

درباره نماز نیز از رسول خدا نقل شده است که فرمودند: «ما من صلوة یحضر وقتها الا نادى ملک بین یدی الناس؛ ایها الناس قوموا الی نیرانکم التی اوقدتموها علی ظهورکم فاطفئوها بصلاتکم». هیچ نمازی نیست مگر آن که در وقت نماز فرشته‌ای به مردم می‌گوید ای مردم برخیزید آن آتش‌هایی که با دست خود بر پشت خود روشن کرده اید با نماز خاموش کنید. چنان نیست که ما نگاه ناروایی که کردیم، سخن بدی که گفتیم، بی‌راهه‌ای که رفتیم، از ما جدا و دور باشد، همه اینها آتش‌هایی است که با دست خود روشن کرده ایم و بر دوش حمل می‌کنیم و نمی‌دانیم که خورارها آتش بر دوش ماست. انسان خود آتش و هیزم فروخته می‌شود: «و اما القاسطون فکلنوا لجهنم حطباً». آنها که اهل قسط و ظلم هستند، خود هیزم جهنم‌اند. انسان به صورت آتش و هیزم فروخته‌ای مجسم می‌شود.

اگر خداوند اهل قسط و عدل را دوست دارد، اهل قسط و ظلم را هم دشمن دارد، و آنها هیزم فروخته جهنم‌اند. بسیاری از کارهای ماست که به صورت آتش بر دوش، آبیاشته است و ما احساس نمی‌کنیم معلوم می‌شود اگر کسی نماز خواند نه تنها گرفتار گناهانی بعد از نماز نمی‌شود بلکه آتش‌هایی را نیز که قبلاً روشن کرده است خاموش می‌کند و می‌شود «نور».

از امام صادق - سلام الله علیه - نقل شده است که اگر خداوند سبحان بخواهد بر کتی به انسان مرحمت کند آن را در بهترین حال عطا می‌فرماید و بهترین حالت در محراب بودن و در جنگ با دشمن درونی است. خدای سبحان اگر به زکریا، یحیی را مرحمت کرده است در حال عبادت این بشارت به او داده شده است. «امام صادق - علیه السلام - فرمود: ان طاعة الله - عزوجل خدمته فی الارض و لیس شیء من خدمته یعدل الصلوة فمن ثم نادت الملائكة زکریا - علیه السلام - و هو قائم یصلی فی المحراب»؛ طاعت خداوند آن است که انسان در زمین، خداوند را خدمت کند و چیزی از خدمت او به اندازه نماز نمی‌آرد و به همین جهت بشارت در حال عبادت به زکریا داده شده است.

نماز یک نهر روان و یک چشمه کوثر است، همه آتش‌های گذشته را خاموش می‌کند، و هم نمی‌گذارد انسان بعداً گرفتار آتش شود. هم جلو بدی‌ها را می‌گیرد و هم آن بدی‌های گذشته را از بین می‌برد. این خاصیت نماز است که در قرآن کریم بدان اشاره شده است: «ان الصلوة تنهی عن الفحشاء والمنکر ولذکر الله اکبر والله یعلم ما تصنعون»

از امام صادق - سلام الله علیه - نقل شده است که فرمود: «اول ما یحاسب به العبد عن الصلوة فانا قبلت قبل منه سائر عمله و اذا ردت علیه رد علیه سائر عمله» اول چیزی که از انسان سؤال می‌کنند نماز است، اگر نماز قبول شد سایر اعمال هم قبول است. نماز و نمازگزار را قرآن کریم به خوبی معرفی فرموده است. نمازگزار کسی است که مسائل مالی به عهده او نیست، طمع و از درون او نیست. وقتی که طبیعت دنیاپرست انسان را خدای خالق انسان تبیین می‌کند: «ان الانسان خلق هلوعا؛ اذا مسه الشر جزوعا و اذا مسه الخیر منوعا». این مفاسد طبیعت انسان را تشریح می‌کند آن‌گاه می‌فرماید: «الا المصلین». نمازگزاران از این رذایل محفوظ‌اند. معلوم می‌شود نماز مساله‌ای است که انسان را از رذایل محفوظ و تطهیر می‌کند. بنابراین تطهیر انسان از همین نماز خواهد بود، زیرا نماز بسیاری از فضایل را برای انسان تحصیل، و بسیاری از رذایل را برطرف می‌کند.

باز امام ششم فرمود: «ان العبد اذا صلی الصلوة فی وقتها و حافظ علیها ارتفعت بیضاء نقیه. تقول حفظتی حفظک الله و اذا لم یصلها لوقتها و لم یحافظ علیها ارتفعت سوداء مظلمه تقول ضیعتنی ضیعتک الله» انسان وقتی نماز را در اول وقت خواند، این نماز به صورت یک امر تابان جلوه می‌کند و می‌گوید: تو مرا حفظ کردی خدا تو را حفظ کند. (معلوم می‌شود نماز یک حقیقتی دارد، زنده است، روحی دارد، برای همیشه هست، دعا می‌کند و دعای نماز هم همیشه مستجاب است. آن روح نماز است) و اگر کسی نماز را نخواند و یا در وقت نخواند، به صورت یک چهره تاریک در می‌آید و می‌گوید: تو مرا ضایع کردی خدا تو را ضایع کند.

ایران در میان ۱۰ کشور برتر هوا و فضای جهان / پرتاب موفق ۱۱ ماهواره امیدآفرین بود



رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه حضور در فضا قدرت آفرین و امید آفرین، ثروت آفرین است، اظهار داشت: تلاش کردند با تحریم ایران را متوقف کنند و در انزوا قرار دهند ولی این ۱۱ پرتاب موفق هم تحریم‌ها را شکست داد و هم طرح انزوای جمهوری اسلامی را با شکست مواجه کرد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیین روز فناوری فضایی ایران صبح روز (شنبه) با حضور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، در این مراسم، عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، سرتیپ محمدرضا قزایی آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و حسن سلاریه رئیس سازمان فضایی ایران نیز حضور دارند.

«آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی» گفت: «پرتابی که انجام شده هم تحریم‌ها را شکست داد و هم طرح انزوای جمهوری اسلامی را با شکست مواجه کرد. حرکت ماندگار عزیزان که در حوزه فضا انجام شده، حقیقتاً جلوه ما می‌توانیم هست.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه با وجود همه تهدیدها و تحریم‌ها یکی از جلوه‌های تبدیل کردن

آگهی مزایده اموال غیر منقول (نوبت اول)

نظر به اینکه در پرونده اجرایی کلاسه ۰۲۰۰۵۰۱۰۲۰۵۰۱ اجرای احکام دادگستری بردسیر در نظر دارد در اجرای تقسیم ترکه مرحوم غلامرضا میرزایی مقصود ملک واقع در شهر بردسیر بلوار شهید صانعی کوچه بنفشه شماره ۱۴ که طبق نظر به کارشناس رسمی دادگستری ملک بصورت ساختمان مسکونی قدیمی کلنگی است که سازه آن از نوع خشت و گلی می‌باشد و سقف‌های آن هم خشتی گنبدی می‌باشد ملک فقط از سمت شمال توسط یک کوچه بن بست با عرض حدود ۴/۲ متری و طول حدود ۸۵ متر به کوچه اصلی مجاور ارتباط دارد، و از سه جهت دیگر به قطعات مجاور مرتبط است و همین کوچه بن بست تنها راه ارتباطی ملک با معبر موجود می‌باشد آنچه مشهود است ساختمان سال‌های متمادی در حدود ۲۵ سال متروک بوده و در این سال‌های متمادی ساختمان نگهداری و مرمت و تعمیر نشده لذا برخی از آن تخریب شده و برخی دیگر هم در آستانه تخریب می‌باشند و بصورت کلنگی در آمده قابل سکونت نیست در داخل محوطه و باغچه آن را بعلت عدم رسیدگی انبوهی از درختان مختلف غیر مثمر و برخی خشکیده فرا گرفته که به سختی می‌توان از میان آنها عبور کرد مطابق مدارک ارائه شده ملک زمان بهره برداری دارای امتیاز آب و برق بوده و فاقد امتیاز گاز می‌باشد هیچ‌گونه مدارکی شامل سند رسمی، مباحه نامه و قولنامه و یا هر گونه مدرکی دال بر مالکیت از سوی طرفین پرونده ارائه نگردیده است با بررسی ففات توزیع و آمار ااره ثبت اسناد و املاک شهرستان بردسیر و بررسی پلاک‌های مجاور ملک مشخص شد مورد تقاضا جزئی از پلاک ۱۰۴۴ اصلی بخش ثبتی ۲۰ کرمان می‌باشد که تاکنون از طرف مالک یا مالکین در اجرای قوانین ماده ۱۳۷ و قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت نگردیده است و پلاک فرعی هم به آن اختصاص داده نشده است. با بررسی نقشه‌های کاداستر اداره ثبت هم مشخص شد نقشه کاداستر اداره ثبت با وضعیت واقعی ملک متفاوت بوده و مساحت در آن نقشه هائیش از وضعیت موجود است لذا مساحت با وضعیت موجود و با راهنمایی درخواست کننده کارشناسی محاسبه شده است. مشخصات ملک بشرح ذیل است. حدود اربعه ملک طبق وضع موجود و با راهنمایی درخواست کننده شمالاً طول بطول ۴/۲ متر درب و دیوار بست به کوچه بن بست، دوم ۶/۱۷ متر به ملک مجاور جنوباً: ۲۱ متر به قطعه مجاور شرقاً: ۸۰/۲۸ متر به قطعه مجاور غرباً: ۲۷ متر به قطعه مجاور هیچ‌گونه مدرکی دال بر مالکیت ارائه نشد و اعلام شده که ملک فاقد سند مالکیت ثبتی و یا هر گونه مباحه نامه دستی است. با توجه به اینکه ملک و املاک مجاور فاقد سند مالکیت ثبتی هستند لذا وضعیت دیوار مشترک از حیث مالکیت دقیق مشخص نیست. این ملک مشتمل بر یک باب خانه قدیمی بوده و بصورت خانه کلنگی و متروک و فاقد استحکام لازم بوده و قابلیت سکونت ندارد موقعیت ملک: X= ۴۵۷۸۹۴ و Y= ۳۳۱۱۸۶۸ می‌باشد مساحت عرصه ۵۷۵ مترمربع و بنای اعیانی فرسوده و غیر قابل سکونت قسمت مسکونی ۱۵۵ مترمربع است. دیوارهای ساختمان از خشت و گل، نوع سقف‌ها گنبدی است و روکار بنا کاه گل است و ساخت و ساز بنا مطابق اصول فنی نمی‌باشد کیفیت مصالح مصرفی ضعیف است. ملک از نظر موقعیت قرار گیری شمالی /جنوبی است. عایق کاری بنا از لحاظ رطوبت ناقص است و از مصالح کاهگل جهت انبساط پست بام در گذشته استفاده شده است عمر تقریبی بنا حدود ۶۰ سال می‌باشد. ارزش ملک شامل عرصه و اعیان و حصار و امتیازات متعلقه و جمعاً به مبلغ ۱۲۵۰۰۰۰۰۰ (دوازده میلیارد و پانصد میلیون) ریال برآورد قیمت گردیده است. از طریق مزایده در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۹ (یکشنبه) ساعت ۱۲:۳۰ ظهر در محل این اجرا به فروش برساند لذا افرادی که طالب شرکت در مزایده و خرید می‌باشند می‌توانند در مدت پنج روز قبل از روز فروش جهت ملاحظه ملک به آدرس مندرج در صدر آگهی مراجعه نمایند و جهت ارائه پیشنهاد تا قبل از موعد مقرر قیمت پیشنهادی خود را به انضمام فیش و یا چک تضمین شده بانکی در وجه این شعبه دائر به واریز ده درصد مبلغ کارشناسی به این شعبه دائر به واریز ده درصد مبلغ کارشناسی به این اجرا ارائه نمایند، هزینه آگهی و کلیه هزینه‌های مربوط به نقل و انتقال برعهده برنده مزایده می‌باشد و در صورتی که برنده طرف مدت ده روز از تاریخ انجام مزایده نسبت به واریز مابقی مبلغ پیشنهادی اقدام ننماید مبلغ سپرده به نفع دولت ضبط خواهد شد. مدیر اجرای احکام مدنی دادگستری بردسیر - بنی‌اسد

ایران در میان ۱۰ کشور برتر هوا و فضای جهان / پرتاب موفق ۱۱ ماهواره امیدآفرین بود

در فضا حضور قدرتمندی پیدا کند و آنها هم بعد خواهند فهمید که ملتی که اراده کرده در ۲۲ بهمن به استقلال و آزادی و جمهوری اسلامی و پیشرفت برای کشور دست یابد با اراده خود می‌خواهد بر اراده‌های دیگر فائق بیاید. ۱۱ پرتاب موفق آمیز ایجاد امید در دل مردم می‌کند.

آیت‌الله رئیسی گفت: آنها تلاش کنند درامپراتوری‌های رسانه‌ای ناامید القا کنند که مهم نیست مهم این است که دانشمندان ما نوآوری‌ها و ابتکارات و خلاقیت‌هایی را عرضه می‌کنند که هر کدام کارهای بزرگی است که جای تقدیر دارد.

به گزارش ایرنا، شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال ۸۸، روز ۱۴ بهمن را که ماهواره ملی امید با موفقیت به فضا پرتاب شد به عنوان روز فناوری فضایی نامگذاری کرد.

مراسم روز فناوری فضایی در حالی آغاز می‌شود که در دولت سیزدهم ۱۱ تاکنون ۱۱ پرتاب ماهواره انجام شده است و تا پایان سال این تعداد افزایش خواهد یافت. در یک ماه گذشته ماهواره «ثریا» توانست با قرار گرفتن در مدار ۷۵۰ کیلومتری، رکورد ارتفاع پرتاب را شکست و ماهواره سیمرغ نیز توانست هشتم

آگهی مزایده مال غیر منقول (نوبت اول)

نظر به اینکه در پرونده اجرایی کلاسه ۰۱۰۰۹۲۶ اجرای احکام دادگستری بردسیر در نظر دارد یک قطعه زمین به آدرس بردسیر - انتهای خیابان معلم - مربوط به کارخانه قند را که طلق و دارای پلاک ثبتی به شماره فرعی ۱۹۳ از اصلی ۲۵۸۸ بخش ۲۰ کرمان می‌باشد. عرصه آن ۷۲ مترمربع مساحت دارد. و در بر خیابان معلم واقع شده است. ابعاد آن ۱۲*۶ متر است که بعد ۶ متر در بر خیابان قرار گرفته است. مالک فعلی ملک کارخانه قند بردسیر می‌باشد. کاربری ملک با توجه به ابعاد و موقعیت آن تجاری فرض شده است توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۸۸۵۶۰۰۰۰۰ (هشت میلیارد و هشتصد و پنجاه و شش میلیون) ریال برآورد قیمت گردیده است. از طریق مزایده در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۹ (یکشنبه) ساعت ۱۳ ظهر در محل این اجرا به فروش برساند لذا افرادی که طالب شرکت در مزایده و خرید می‌باشند می‌توانند در مدت پنج روز قبل از روز فروش جهت ملاحظه ملک به آدرس مندرج در صدر آگهی مراجعه نمایند و جهت ارائه پیشنهاد تا قبل از موعد مقرر قیمت پیشنهادی خود را به انضمام فیش و یا چک تضمین شده بانکی در وجه این شعبه دائر به واریز ده درصد مبلغ کارشناسی به این اجرا ارائه نمایند، هزینه آگهی و کلیه هزینه‌های مربوط به نقل و انتقال برعهده برنده مزایده می‌باشد و در صورتی که برنده طرف مدت ده روز از تاریخ انجام مزایده نسبت به واریز مابقی مبلغ پیشنهادی اقدام ننماید مبلغ سپرده به نفع دولت ضبط خواهد شد. مدیر اجرای احکام مدنی دادگستری بردسیر - بنی‌اسد

برتر و شایسته تر ۶ عمودی؛ واحد طول انگلیس - قاتل ۷ عمودی؛ صندلی سوار کاری - اشاره به دور - نت چهارم - انعکاس صدا ۸ عمودی؛ چپاول - علامت صفت عالی ۹ عمودی؛ سالک و مسافر - وارث ۱۰ عمودی؛ پادشاهی و سلطنت - وقت فعالیت - مقام نقره‌ای ۱۱ عمودی؛ منتخب مردم در مجلس - درون دهان ۱۲ عمودی؛ اثر ماندنی و خاطره انگیز - مجموعه اجرام فضایی ۱۳ عمودی؛ شادمان و شاداب - بیماری کهنه - کسادی و سکون

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳
چفت - اب صفر درجه ۲ افقی؛ دوران دبستان - صاف و مسطح ۳ افقی؛ خاک سرخ - اداره پلیس - زائده پستی برخی جانوران ۴ افقی؛ پسر آذری - حیوان بارکش - تخت پادشاهی ۵ افقی؛ داری شرف و اعتبار - کبوتر دشتی ۶ افقی؛ قوی جثه - خالص و بی غش - پول خارجی ۷ افقی؛ خدمتکار پیر - زن برادر شوهر ۸ افقی؛ پروردگار عالمیان - نشانه تیر - نوعی کلاسور فندرار ۹ افقی؛ راهی در دل کوه - عزادار ۱۰ افقی؛ متهور و جسور - کف دریا - دزد کامپیوتری ۱۱ افقی؛ حرف مشابعت - مقبول و دلپذیر - تردید و دودلی ۱۲ افقی؛ مجموعه کارمندان یک اداره - تفحص و جستجو ۱۳ افقی؛ نفس سوزناک - تجویز پزشک - افراد زندانی در یک سلول ۱۴ عمودی؛ ۱ عمودی؛ ستاره - حمله بر دشمن - مراقب ۲ عمودی؛ مدرسه ابتدایی ۳ عمودی؛ از نو ۳ عمودی؛ لنگه در - عمران و ترقی ۴ عمودی؛ وسیله روز مبادا - جایز و سزاوار - شکر خنده ۵ عمودی؛ پیر و مسن -													

حجاب اجباری

تبیین حجاب و عفاف (۷۵) حجاب زن ایرانی در گذر تاریخ



دوران تیموریان و صفویه

از نوشته‌های سیاحان معروفی مانند کلاویخو و آثار مینیاتوری باقی مانده از دوره تیموری می‌توان دریافت که زنان در این دوره از انواع کلاه، چارقد، روسری سه گوش (لچک)، نوار، عرقچین، روسری توری، روبنده و چادر برای پوشش سر و بدن خود، استفاده می‌کردند.

زنان هنگام بیرون رفتن از خانه، از روی همه ملبوسات، لباس بلند سفیدی می‌پوشیدند که از سر تا پا، بدن و صورتشان را مستور می‌ساخت و تنها مردمک چشم آن‌ها قابل رؤیت بود. زنان عموماً چهار پوشاک حجاب داشتند؛ دو تا در خانه سر می‌کردند و دو تای دیگر را هنگام خروج از منزل به آن‌ها اضافه می‌نمودند.

دوران افشاریه و زندیه

در دوره افشاریه حجاب و پوشش زنان همانند دوره پیش از آن بوده و زنان با پوشش کامل و چادر در اجتماع ظاهر می‌شدند. در کتاب «عالم‌آرای نادری» به مواردی بر می‌خوریم که گویای این مدعاست.

در دوران زندیه نیز زنان از چارقد برای پوشش سر استفاده می‌کردند که گاه چارقد را در زیر چانه با حقه تزئین می‌کردند. موها بیشتر به صورت بافته شده نگهداری می‌شد و از تزئینات طلایی نیز استفاده می‌گردید در خارج از منزل، زنان چادری به رنگ سیاه و سرمه‌ای یا رنگ‌های تیره دیگر به سر داشتند و از روبنده نیز برای پوشاندن خود استفاده می‌کردند.

دوران قاجاریه

پوشش زنان در عهد قاجار را می‌توان در سه دوره بررسی کرد دوره اول، تا پیش از ناصرالدین شاه است که پوشش زنان عبارت بود از چادرهای بلند مشکی که بالای آن پارچه‌ای سفید بود که زنان آن را به سر خود می‌انداختند و به وسیله چند شبکه‌ای که آن پارچه سفید در مقابل چشمان زن داشت، جلوی خود را می‌دیدند.

دوره دوم، دوره ناصرالدین شاه بود که پوشش زنان، چادرهایی بود که از سر تا پیشان را می‌پوشاند و فقط چشمه‌هایشان از پشت روبند توری یا قلاب دوزی دیده می‌شد. در زیر چادر به صورت می‌انداختند، به بیرون دید داشت.

پس از مسافرت ناصرالدین شاه به روسیه و فرنگ و دیدن پوشش زنان آنجا، شاه زنان حرمسرا را واداشت تا چاقچورها (شلوار بلند چین دار مخصوص زنان) را کنار گذارند، شلیته‌های کوتاه سر کنند و سر و موی خود را نیز با روسری‌های سفید ساده بپوشانند! سلیقه شاه به تدریج از درون حرمسرا به بیرون سرایت کرد و بسیاری از زنان و دختران خواص نیز به آن گراییدند؛ اما این خواست در میان مردم عادی، به دلیل فضای مذهبی حاکم بر جامعه ایران، جای خود را پیدا نکرد.

دوره سوم، از زمان سلطنت مظفرالدین شاه تا پایان دوره قاجار بود. در این دوره، کت و دامن و لباس به شیوه فرنگی، به ویژه در میان زنان طبقه مرفه، افزایش یافت. خانواده‌های وابسته به دربار از این نوع پوشش استفاده می‌کردند و زنان روشن فکری چون «قره‌العین» بهایی نیز بدون حجاب در جمع ظاهر می‌شدند.

دوران پهلوی اول

پس از مشروطیت و به قدرت رسیدن گروهی از طرفداران غرب، روند نوگرایی و تجددخواهی شکل تازه‌ای به خود گرفت و کم‌کم عقده‌های محبوس در سینه غرب زدگان گشوده شد. شعرايي چون عارف قزوینی و ایرج میرزا، اشعاری در مخالفت با سنن دینی و حجاب سرودند و برخی نویسندگان و علمای دین را به باد ناسزا و مسخره گرفتند. سال‌های پایانی سلطنت قاجار در حقیقت سال‌های انزوای روحانیت شیعه و دوران میدان داری غرب زدگان و وابستگان بود.

در کنار غرب زدگان مسلمان، گروهی از بهائیان نیز به آرامی و در لوای فعالیت‌های آموزشی، در پی القای فرهنگ بی‌حجابی به نسل آینده کشور بودند. مدرسه «تریت» به وسیله بهایی‌ها تأسیس شده بود و نمونه‌ای از این مراکز آموزشی بود که نسبت به ثبت نام مسلمانان نیز مضایقه نمی‌کرد. در این مدرسه، آزادی از نوع جدید آن وجود داشت و دختران نیز همانند پسران حق داشتند آواز بخوانند و برقصند.

آخرین تحولات انتخابات مجلس شورای اسلامی «یازدهم اسفند»

باهنر مطرح کرد:



«لاریجانی» پای لیست «خاتمی» را امضا نمی‌کند/ جریان‌های اصولگرا به وحدت می‌رسند

رئیس جبهه پیروان خط امام(ره) و رهبری بر این باور است که با وجود شعبه‌های متعدد در جریان اصولگرا، تمامی آن‌ها برای انتخابات مجلس دوازدهم به وحدت خواهند رسید به گزارش مشرق، «محمدرضا باهنر» از

سابقون کنش‌گری سیاسی در ایران و از چهره‌های با سابقه بالا در مجلس شورای اسلامی است؛ همین سابقه طولانی موجب شده تا در افواه نخبگان سیاسی به «لابی من» شهره شود. او در انتخابات مجلس هم حاضر به نامزدی نشد اما برای حضور در مجلس آینده (مجلس دوازدهم) بار دیگر کاندیدا شده است.

برای بررسی بیشتر نحوه کنش‌گری اصولگرایان برای انتخابات مجلس آتی، از شورای ائتلاف گرفته تا شورای وحدت و شریان و پایداری و... به سراغ باهنر رفتیم. رئیس جبهه پیروان خط امام (ره) و رهبری می‌گوید که گفت‌وگوهای اصولگرایان الان بیشتر روی «تعداد لیست‌ها» و «درصد اشتراک بین لیست‌ها» متمرکز است. او در عین حال معتقد است که ایده «اشتراک صفر» چندلن طرف‌لاری میان اصولگرایان ندارد.

از باهنر درباره «وضعی راهبری» دو جریان اصلاحات و اعتدال برای انتخابات مجلس نیز پرسیدیم. او بر این باور است که «ناطق نوری» و «سیدحسین خمینی» پدرخوانده هیچ فهرست انتخاباتی نخواهند شد و «علی لاریجانی» نیز پای لیستی که نام خاتمی باشد را امضا نمی‌کند

در ادامه بخش‌هایی از گفت‌وگو با «محمدرضا باهنر» را از نظر خواهید گذراند:

✽ استراتژی من این بوده و هست که اصولگرایان به وحدت برسند اصولگرایان طیف وسیع رنگین‌کمانی دارند؛ از جریان پایداری و شریان تا نیروهای همچون رهپویان، ایثارگران، جابجازان و تیپ موثلفه‌ای‌ها. برخی گرایش‌ها در این طیف وسیع متأسفانه دنبال خالص‌سازی شورای ائتلاف یا خالص‌سازی جامعه بشری هستند تا فقط یک‌سری از نیروهایی که با خودشان همراه، همدل و همگرا هستند، بمانند. استراتژی من اما بیشتر وحدت این جریانات است و تلاش می‌کنم که این وحدت، شکل گیرد ✽ در یکی از جلسات شورای ائتلاف از من به عنوان عضو شورای ائتلاف نام برده شد که من بعداً مصاحبه کردم و گفتم که من، عضو «همه شوراها» هستم و در همه جلسات شرکت می‌کنم چون استراتژی من این است که اصولگرایان، به وحدت برسند. اینکه اصولگرایان به وحدت نزدیک شده‌اند یا خیر، باید بگویم که هنوز این اتفاق نیفتاده است و به وحدت نزدیک نشده‌اند؛ البته در بیش از ۵۰ درصد استان‌ها و شهرستان‌ها، شورای وحدت و شورای ائتلاف یکی شده‌اند و البته در برخی جاه‌ا، اختلاف وجود دارد. همه ما تلاش می‌کنیم تا به وحدت و یکپارچگی برسیم.

✽ گیر کار این است که برخی جریانات، رقیبای خود را به رسمیت نمی‌شناسند. ما به کشورهایی که حکومت در آن‌ها با زور سرنیزه شکل می‌گیرد کاری نداریم. اما در کشورهایی که روی رأی مردم حکومت‌ها شکل می‌گیرند، دو سه ابزار غیر قابل اجتناب وجود دارد که یکی، حزب است. بارها گفتم‌ام که من به آینده مردم‌سالاری دینی در غیبت سه، چهار حزب قدرتمند، بیمناک هستم. البته این را هم باید بیان کنم که احزاب درون نظام باید با احزاب دیگر رقابت کنند اما اگر حزبی بخواهد با نظام رقابت کند طبیعتاً با هسته سخت، روبه‌رو خواهد شد.

✽ بنابراین وقتی از احزاب صحبت می‌کنیم، این احزاب باید در چارچوب نظام فعال باشند و کار کنند. لازمه حزبه رقابت جدی است. رقابت برای ما که مدعی مسلمانی هستیم، باید در خیرات باشد، نه در رقابت تخریبی. متأسفانه در هر دو طرفه هم اصلاح‌طلبان و هم اصولگرایان، آدم‌های تند و تیز داریم که رقیبای خود را به رسمیت نمی‌شناسند؛ در حالی که نظام مردم‌سالار، نظام مومکراتیک بر پایه یک رقابت سالم بین جریانات مختلف سیاسی است.

✽ پایه‌گذار و مؤسس شورای ائتلافه آقای ریسی است. وقتی شورای ائتلاف تشکیل شد، طیف وسیعی در آن حضور داشتند. از آدم‌های خیلی تند و تیز و خالص‌گرا تا طیف لیبرال. وقتی آقای ریسی به قوه قضائیه رفت، گفت که نباید در جریانات جناحی فعال باشد و برای همین، شورای ائتلاف را تحویل آقای «حداد عادل» داد. گیر قضیه که پرسیدید کجاست، در این جاست که طیف‌های اصولگرایی از مادیون قرمز تا ماورای بنفش، باید همدیگر را تحمل کنند و همراه باشند؛ این مشکل است و باید حلش کرد ✽ در تهران ممکن است دو لیست پُررنگ بیرون بیاید اما لیست‌های حاشیهای و ریز همیشه وجود داشته است. فرضاً در هر محله و مسجد و پایگاه ممکن است یک لیست بیرون بیاید.

✽ ما به رقبا هم تا اندازه‌ای امید داریم که بتوانند یک لیستی را در تهران ارایه کنند مثلاً حزب اعتدال و توسعه که پدرخوانده آن آقای روحانی است و دبیرکل آن آقای نوبخت است. با یکسری جریانات اصلاح طلب مانند کارگزاران، اگر بتوانند در تهران لیستی را جمع و جور و عرضه کنند که فکر می‌کنم آدم‌هایی دارند که بتوانند عرضه کنند، ما اصولگرایان به سمت وحدت تشویق خواهیم شد. اما اگر اصلاح‌طلبان در مجموع نتوانند یک لیست قدرتمند ارایه کنند این طرف در بین اصولگرایان طبیعی است که یک لیست داده نخواهد شد. البته من که این صحبت‌ها را مطرح می‌کنم، سختگوی اصولگرایان نیستم، و دارم فقط تحلیل‌م از شرایط را می‌گویم.

آگهی تشکیل مجمع عمومی عادی انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان بردسیر
<p>بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضاء انجمن صنف مذکور می رساند جلسه مجمع عمومی عادی انجمن در تاریخ ۱۶/۱۲/۱۴۰۷ روز چهارشنبه راس ساعت ۱۰ صبح در مهدیه صاحب الزمان بهجرد برگزار می گردد لذا از کلیه اعضاء جهت شرکت در جلسه مذکور دعوت بعمل می آید ضمنا کسانی که تمایل به کاندیداتوری هیات مدیره و بازرسی انجمن را دارند لازم است درخواست کتبی خود را به همراه سایر مدارک شامل (کپی شناسنامه، کپی کارت ملی، کپی کارت مهارت فنی و حرفه ای و صفحه اول دفتر بیمه کارگر ساختمانی) حداکثر تا یک هفته قبل از انتخابات به دفتر انجمن صنف کارگران ساختمانی واقع در خیابان آزادگان ۳ تحویل دهند و رسید دریافت نمایند. شماره تلفن ۰۴۴۲۳۳۵۴۰۳۴</p>
هیات مدیره انجمن صنفی کارگران ساختمانی

پنجشنبه

نکات مفید در رابطه با مصرف شیر و لبنیات

پوش ملی سلامت و اطلاع رسانی تغذیه سالم " از کودکی تا پیری ، لبنیات دوست سلامتی "

با توجه به کاهش سرانه مصرف شیر و لبنیات در کشور و شیوع پوکی استخوان فواید مصرف لبنیات به شرح زیر بیان می گردد:

✽ تحقیقات مختلفی از تاثیر مثبت مصرف محصولات لبنی در پیشگیری از سرطان روده بزرگ و تخمدان، حفظ فشار خون طبیعی

و انقباض عضلانی گزارش شده است

✽ کلسیم موجود در شیر به راحتی جذب می شود و به همین دلیل است که شیر و فرآورده های لبنی منابع غنی کلسیم هستند.

✽ کلسیم موجود در شیر نقش مهمی در تنظیم فشار خون دارد

✽ شیر و فرآورده های لبنی نقش اساسی در رشد و استحکام استخوان ها بویژه در دوران کودکی و نوجوانی که توده استخوانی در

حال شکل گیری است ، دارد

✽ مصرف کافی شیر و لبنیات (۲-۳ واحد) روزانه برای حفظ و ارتقاء سلامت استخوان ها و جلوگیری از بروز پوکی استخوان در بزرگسالان ضروری است.

✽ اگر دچار بی خوابی های شبانه می شوید و برای به خواب رفتن در شب دچار مشکل هستید یک ساعات قبل از زمان خواب

یک لیوان شیر به همراه کمی عسل میل کنید این نوشیدن به خوابیدن بهتر شما کمک می کند.

✽ شیر ، ماست و پنیر به دلیل داشتن پروتئین خوب باعث حفظ و ساخت عضلات می شود.

✽ شیر و ماست از سرطان روده بزرگ جلوگیری میکنند.مصرف روزانه این محصولات را فراموش نکنید.

✽ شیر چون از سطح مینای دندان در برابر مواد اسیدی محافظت می کند بنابراین شیر برای حفظ سلامت دندانها برای همه سنین به خصوص در سنین کودکی و نوجوانی بسیار مفید اشت.

✽ مصرف شیر به باروری کمک می کند نتایج تحقیقات انجام شده نشان می‌دهد افرادی که شیر پر چرب می‌خورند، نسبت به افرادی که یک بار در هفته شیر می‌خورند، ۲۵ درصد کمتر با مشکلات باروری یا تخمک‌گذاری مواجه می‌شوند.

✽شیر و غذاهای لبنی به طور طبیعی منابع غنی از طیف وسیعی از مواد مغذی مانند پروتئین ها، چربی ها، الیگوساکاریدها و ریزمغذی ها از جمله ویتامین های*A, D, E* و *K* و کلسیم، منیزیم، *P* و روی هستند.
✽ به جای شیرهای طعم دار که دارای قند هستند، از شیر های ساده استفاده کنید.

✽ از بستنی هایی که از شیر پاستوریزه تهیه شده باشد، استفاده کنید. مقدار قند بستنی بالاست . بنابراین توصیه می شود در

مصرف آن زیاده روی نکنید.

✽ حتما قبل از مصرف هر نوع کشک مقداری آب به آن اضافه کنید و حداقل ۱۰-۲۰ دقیقه در حال بهم زدن بجوشانید.

✽ اگر شما بیماری “عدم تحمل لاکتوز” را دارید، شیر بدون لاکتوز و یا پنیر و ماست را مصرف نمایید.

✽ هنگام خرید شیر به تاریخ انقضای آن توجه کنید.

✽ ظرف شیر را تا هنگام مصرف بسته و به دور از مواد بودار نگهداری کنید.

✽ استفاده از شیر های استرل شده برای حمل در مسافرت های خارج از شهر مناسب تر است. این نوع شیرها را (در صورت باز نشدن) می توان تا ۴ ماه در دمای محیط نگهداری کرد.

✽ علی رغم شایعات نادرست در بین مردم شیرهای پاکتی مدت دار بدون نگهدارنده هستند .

✽ پنیر های تهیه شده از شیر پاستوریزه استفاده کنید. اگر خودتان پنیر تهیه می کنید حتما شیر را بجوشانید و پنیر تازه را قبل از مصرف ۲ ماه در آب و نمک نگهدارید .

✽ شیر غیر پاستوریزه را باید ۲ دقیقه از زمان رسیدن به نقطه جوش بجوشانید، تا دچار تب مالت نشوید.

واحد تغذیه مرکز بهداشت شهرستان بردسیر

سفر عشق به سرزمین وحی (بخش سی و چهارم)

در طبقات نزدیک به رستوران هستند ترجیح می‌دهند از پله‌های

اضطراری استفاده کنند. مسیری خُفن و خیلی خلوت که غالباً چند کارگر خارجی گوشه و کنار آن کیز کرده‌اند و تا گردن در گوشی‌های خود فرو رفته‌اند. وقتی هم آدم را می‌بینند چنان از جا می‌پرند که انگار جن زده شده‌اند. هیچ کس نیست از ما بپرسد بندهٔ خدا چرا از این راه می‌آیی! آزار داری! آسانسور را زت گرفته‌اند! نمی‌گذاری مردم راحت باشند! خانم‌ها را از تردد در این مسیرها منع کرده‌اند. شیوهٔ کار رستوران هتل مکه مثل همان مدینه است. یعنی غذا در آشپزخانهٔ مرکزی طبخ و در گرمکن‌های مخصوص گذاشته می‌شود و با کامیون آن را به هتل حمل می‌کنند. کیفیت غذا هم انصافاً قابل قبول است. حالا اگر ما هم در نوشته‌هایمان نکته‌ای می‌گوییم از باب طنز است. اما از حق نباید گذشت که برای طبخ و حمل و توزیع غذا زحمت زیادی کشیده می‌شود. وظیفهٔ انتقال غذا از جلو ورودی هتل تا رستوران به عهدهٔ خدمهٔ خود هتل است که در رستوران شاغل هستند وظیفهٔ سرو کردن غذا، توزیع آن، جمع‌آوری ظروف و شستشوی آنها هم بر عهدهٔ همان خدمهٔ هتل است. مدیران کاروان‌ها معاونین آنها و نیروهای اجرایی هر کاروان که معمولاً دو الی سه نفر هستند به صورت نوبت بندی شده در رستوران حضور دارند و بر امر توزیع غذا و راهنمایی حاجیان نظارت می‌کنند. حتی در برخی اوقات که رستوران شلوغ می‌شود در کار توزیع غذا هم به صورت فعال مشارکت دارند و طبق معمول هم باید امر و نهی‌های حاجیان را گوش کنند و عمل کنند. سرویس میزها از قبل چیده می‌شود حاجی‌ها باید در بدو ورود میزها را از یک طرف پر کنند. چقدر هم مسئولین کاروان‌ها سعی دارند این نکته را برای حاجیان جا بینازند. از نکات جالب توجه رستوران‌ها هم احترام و خوش‌امدگویی مدیران و معاونین و عوامل اجرایی مستقر در رستوران است. آنقدر بندگان خدا بفرما بفرما می‌زنند و احترام پی‌گذارند که بعضی وقت‌ها آدم جوگیر می‌شود و یک لحظه واقعا فکر می‌کند نکند خبرایی است. نکند ما هم جزو شخصیت‌ها هستیم و خودمان خبر نداریم. شاید از نقطه‌ضعف‌های رستوران بتوان اسراف غذا را به عنوان یک نکتهٔ شاخص نام برد. البته این موضوع بیشتر به حاجیانی مربوط می‌شود که بعضاً با بی‌میلی سر میز غذا می‌نشینند و به قولی غذا را دست‌کاری می‌کنند. حالا کمی هم نوش جان می‌کنند! یا نه، بعد به همان صورت میز غذا را ترک می‌کنند و طبیعتاً غذا سر از سطل زباله در می‌آورد. نمونه‌ای از یک اسراف آشکار آن هم در سفر حج.

ادامه دارد

تهیه و تنظیم: ازاستاند نمازبان زائر مشرف شده در حج ۱۴۰۱

مکتب حاج قاسم

درس شصت و یکم

عاطفی و تاکید به صله رحم



وقتی «حاج قاسم» جهت عذر خواهی از

یک کودک برایش کت و شلوار خرید
برادرزاده شهید سلیمانی،عمو،عاطفه عجیبی یابچه‌ها داشت، یادم می‌آید در دوران مدرسه امتحان املایم را بدادم و نمرام خوب نشد، عمو مرا کمی دعوا کرد، مختلفی از آن فرمانده سلحشور محور مقاومت به خیلی ناراحت شدم، او برایم کت و شلوار خرید و از دلم در آورد.

وقتی «حاج قاسم» جهت عذر خواهی از یک کودک

برایش کت و شلوار خرید

خبر گزاری فارس کرمان : یاسین اسفندیار پور: چهار سال از پرواز حاج قاسم تا بهشت گذشته و روایت‌های مختلفی از آن فرمانده سلحشور محور مقاومت به گوش مردم رسیده است، اما هنوز بخش عمده‌ای از رزویای زندگی سردار سلیمانی برای همگان روشن نشده‌است.

به همین منظور با یکی از نزدیکان حاج قاسم به گفت‌وگوشستم

یاسر سلیمانی برادرزاده شهیدحاج قاسم سلیمانی عمو برایم کت و شلوار خرید و از دلم در آورد

یاسر سلیمانی برادرزاده آن شهید سرفراز از مهربانی‌های حاج قاسم سخن به میان می‌آورد و اظهار می‌کند: «عمو، عاطفه عجیبی یابچه‌ها داشت، یادم می‌آید در دوران مدرسه املایم را بدادم و نمرام خوب نشد، عمو مرا کمی دعوا کرد، خیلی ناراحت شدم، چند دقیقه بعد آمد و از دلم در آورد.

برایم کت و شلوار خریده بود که اولین کت و شلوار من بود. بعداز آن هم نصیحتم کرد، از فواید درس خواندن گفت و تاکید کرد که باید انسان مفیدی در زندگی باشیم و بتوانیم به مردم کمک کنیم.

مهربانی‌های عمو زیاد است، اگر کسی در خانواده بزرگ ما مشکلی برایش پیش می‌آمد، اولین نفر عمو احوالش را می‌گرفت.»

حاج قاسم آخر هفته‌ها در خانه‌اش روضه داشت

آخر هفته‌ها در منزلش روضه می‌گرفت، اگر کسی نمی‌آمد زنگ می‌زد و احوالش را می‌پرسید، تا مطمئن باشددلیل نیامدنش مشکلات نباشد.

عمو خیلی روی صله رحم تاکید داشت،اعتقادش این بود که توصیه‌های اسلام را جدی بگیریم و خانواده‌ها از هم دور نباشند.

حاج قاسم جمهوری اسلامی را حرم مادر خواند اوبه کشور هم خیلی اعتقاد داشت، جمهوری اسلامی را حرم مادر خواند و با صدای بلند، طوری که همه بشنوند، گفت: اگر این حرم از بین برود، اسلام و شیعه از بین می‌روند.

عمو استحکام اسلام و مبانی اسلامی را هم در تقویت جمهوری اسلامی می‌دید، او می‌گفت: اگر این حرم حفظ نشود، آ‌رمان ظهور حضرت آقا و خیلی از مباحث جهان اسلام بی‌معنایی شود.

حاج قاسم در جهان اسلام یک تحول عظیم شکل داد و یک محور را به نام مقاومت به وجود آورد، با همین شیوه در مقابل جبهه استکبار ایستاد و همینطور نگذاشت در اسلام جنگ فرقه‌ای رخ دهد.

اروپایی‌ها بایدمدیون جبهه‌مقاومت باشند

این جبهه طی دهه اخیر توانسته بحران‌های زیادی را حل کند، اگر داشم از بین نمی‌رفت و تکفیری‌ها شکست نمی‌خورندند، کل دنیا درگیر آن می‌شد.

اروپایی‌ها اگر انصاف داشتند باید مدیون جبهه مقاومت‌باشند.

ولایت‌پذیر بودن حاج قاسم را همه می‌دانند، او ولایت را محور می‌دانست و تاجان‌داشت از آن حمایت کرد. با تلاش حاج قاسم دنیا فهمید ما حرف برای گفتن داریم.

عمو نگاه جهادی و انقلابی داشت و آن را نهادینه کرد، خروجی آن هم این شد که دنیا فهمید ما حرف برای گفتن داریم.

حالا هم اگر با نگاه انقلابی و جهادی پیش برویم، همه مشکلات کشور حل خواهد شد، متأسفانه در حوزه اجرایی کمی کار ضعیف جلو می‌رود.

حاج قاسم خیلی اخلاص داشت، همه چیز را برای خدا و بندگان خدا می‌خواست، عمو هیچ وقت دنبال دیده شدن نبود اما در مباحث مختلف همچون بحران‌های اقتصادی و همینطور زمانی که نیاز به پشتیبانی بود و احساس می‌کرد که می‌تواند کمک کند، خالصانه برای خدمت کردن به مردم، کشور و اسلام به میدان می‌آمد

